
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образованием Междуреченского городского округа»

(МКУ УО)

ПРИКАЗ
/ 3  мая 2024 г.

г. Междуреченск

Об организации и проведении туристических 
категорийных и многодневных походов 
летом 2024 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 
в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О 
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», Законов Кемеровской области от 26.12.2009 
№136-03 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей», от 
14.11.2005 № 124-03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере образования, отдыха и оздоровления 
детей, опеки и попечительства и социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также иных категорий граждан», от
27.10.2022 № 115-03 «О мерах социальной поддержки семей граждан,
принимающих участие в специальной военной операции», постановлениями 
Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2019 № 209 «О Порядке 
реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей», от 28.11.2023 № 784 «Об утверждении государственной программы 
Кемеровской области - Кузбасса «Развитие системы образования Кузбасса», 
постановлениями администрации Междуреченского городского округа от 
27.04.2020 № 791-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
системы образования Междуреченского городского округа» на 2020-2026 годы», от
30.05.2023 № 1333-п «О порядке реализации мероприятий по организации и 
обеспечению отдыха, оздоровления, занятости и трудоустройства 
несовершеннолетних граждан муниципального образования «Междуреченский 
городской округ Кемеровской области -  Кузбасса»», от 19.04.2024 № 961-п «Об 
утверждении плана мероприятий муниципального образования «Междуреченский 
городской округ Кемеровской области -  Кузбасса» по организации и обеспечению 
отдыха, оздоровления, занятости и трудоустройства детей в 2024 году», в целях 
организации и обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей, профилактики 
правонарушений несовершеннолетних в каникулярное время, руководствуясь 
уставом МКУ У О, приказываю:

Утвердить:
1.1. График проведения туристических категорийных и многодневных походов 

летом 2024 года (приложение №1);



1.2. Смету расходов на организацию проведения туристических категорийных и 
многодневных походов летом 2023 года, организованных муниципальными 
образовательными организациями (приложение №2).

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Организовать отдых в туристических категорийных и многодневных 

походах согласно графику проведения туристических категорийных и 
многодневных походов (приложение №1);

2.2. Издавать приказы о выходе обучающихся в туристические категорийные и 
многодневные походы не позднее десяти дней до выхода;

2.3. Осуществлять набор детей в туристические группы только при наличии у 
них прививок против клещевого энцефалита и соответствующей группы здоровья;

2.4. Регистрировать туристические категорийные и многодневные походы в 
маршрутно-квалификационной комиссии МБУ ДО «Детско-юношеский центр» не 
позднее семи дней до выхода;

2.5. Направлять в МБУ ДО «Детско-юношеский центр» заявку на продукты 
питания в туристических категорийных и многодневных походах не позднее 7 дней 
до выхода.

3. Руководителю МБУ ДО «Детско-юношеский центр» (Хацанович П.Н.):
3.1. Направлять в МБУ КП заявку на продукты питания в туристических 

категорийных и многодневных походах не позднее 5 дней до выхода;
3.2. Предоставлять в срок до 15 числа каждого месяца в отдел питания 

централизованной бухгалтерии МКУ У О акты о списании продуктов питания детей 
в туристических категорийных и многодневных походах;

3.3. Предоставлять в срок до 20 числа каждого месяца по состоянию на 30 число 
каждого месяца в отдел воспитательной работы и дополнительного образования 
МКУ У О отчеты об организации выходов детей в туристические категорийные и 
многодневные походы по форме (приложение №3).

4. Директору МБУ КП (Иванова Т.В.) обеспечить продуктами питания детей в 
туристических категорийных и многодневных походах согласно заявке МБУ ДО 
«Детско-юношеский центр».

5. Централизованной бухгалтерии МКУ У О (Чистобаева С.Я.) оплатить 
поставщикам расходы на приобретение продуктов питания.

6. Контроль за исполнением приказа в пределах должностных обязанностей 
возложить:

6.1. В части п. 1.2., 5 - на главного бухгалтера централизованной бухгалтерии 
МКУ У О С.Я. Чистобаеву.

6.2. В части п. 1.1, 2, 3 -  на заместителя начальника МКУ УО В.В. Глиюн.
6.3. В части п. 2,3,4 - на заместителя начальника МКУ УО Р.С. Щеглову.

Евграфова Галина Александровна, т. 8 (38475) 6-26-4

Начальник МКУ У О А.С. Шачнева



Г рафик проведения туристических 
категорийных и многодневных походов летом 2024 года

Приложение № 1
к приказу ,
от « » мая 2024г. № 3 ^ 0

Сроки похода № 0 0 География похода кол-во
чел.

ИЮНЬ 344
31.05.-02.06.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" p-он Кузнецкого Алатау 12
02.06. - 06.06.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" сплав по р. Томь 24
03.06. - 07.06.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" p-он Кузнецкого Алатау 12
04.06. - 06.06.2024 МБОУ СОШ № 23 p-он Кузнецкого Алатау 30
04.06. - 06.06.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" p-он Кузнецкого Алатау 12
04.06. - 07.06.2024 МКОУ ООШ № 14 p-он Кузнецкого Алатау 12
10.06.- 11.06.2024 МБОУ ООШ№ 12 p-он Кузнецкого Алатау 30
10.06. - 13.06.2024 МБОУ СОШ № 22 p-он Кузнецкого Алатау 10
10.06.- 14.06.2024 МБОУ СОШ № 22 сплав по р. Томь 12
10.06.- 14.06.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" сплав по р. Томь 24
15 .06 .- 18.06.2024 МБОУ Гимназия № 24 сплав по р. Томь 12
18.06.-20.06.2024 МБОУ СОШ № 22 p-он Кузнецкого Алатау 12
20.06.-23.06.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" p-он Кузнецкого Алатау 12
20.06.-24.06.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" сплав по р. Томь 24
21.06.-24.06.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" p-он Кузнецкого Алатау 12
23.06.-25.06.2024 МБОУ СОШ № 1 p-он Кузнецкого Алатау 20
23.06.-25.06.2024 МБОУ СОШ № 2 p-он Кузнецкого Алатау 15
25.06.-27.06.2024 МБОУ Лицей № 20 p-он Кузнецкого Алатау 25
26.06. -  02.07.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" p-он Кузнецкого Алатау 12
28.06. - 03.07.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" p-он Кузнецкого Алатау 12
28.06. - 03.07.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" Кемеровский p-он. (участие в областные соревнованиях "Школа 5



безопасности")
28.06. - 03.07.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" Кемеровский p-он, (участие в областные соревнованиях "Школа 

безопасности")
5

Июль 201
05.07. - 07.07.2024 МБОУ Основная школа № 9 p-он Кузнецкого Алатау 15
10.07. - 13.07.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" p-он Кузнецкого Алатау 15
10.07,- 13.07.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" сплав по р. Томь 10
15.07.-24.07.2024 МБОУ СОШ № 26 p-он Кузнецкого Алатау 30
18.07.-23.07.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" ЗС(п)Л "Ратник" МБУ ДО "Детско-юношеский центр" 40
18.07.-23.07.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" Прокопьевский р-он 12
24.07.-26.07.2024 МБОУ СОШ № 25 p-он Кузнецкого Алатау 60
25.07.-27.07.2024 МБОУ СОШ № 1 p-он Кузнецкого Алатау 19
АВГУСТ 237
03.08. - 08.08.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" p-он Кузнецкого Алатау 12
05.08. - 09.08.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" учебно-тренировочные сборы «Юнармеец» на базе ЗС(п)Л 

«Ратник» 50

05.08. - 14.08.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" p-он Кузнецкого Алатау 12
05.08. - 14.08.2024 МБОУ СОШ № 22 p-он Кузнецкого Алатау, "Золотая долина" 10
0 9 .0 8 .-  18.08.2024 МБОУ СОШ № 26 Краеведческая экспедиция в поселок Ортон 15
12.08,- 15.08.2024 МБОУ Лицей № 20 p-он Кузнецкого Алатау 30
17.08.-20.08.2024 МБОУ СОШ № 1 p-он Кузнецкого Алатау 20
19.08. - 22.08.2024 МБОУ Гимназия № 24 p-он Кузнецкого Алатау 15
21.08.-24.08.2024 МБОУ СОШ № 25 p-он Кузнецкого Алатау 30
22.08.-25.08.2024 МБОУ СОШ № 22 p-он Кузнецкого Алатау 10
26.08.-29.08.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" Кемеровский p-он, (участие в областные соревнованиях "Виват, 

Кузбасс")
18

28.08.-31.08.2024 МБУ ДО "Детско-юношеский центр" p-он Кузнецкого Алатау 15

ИТОГО 782

Главный специалист отдела воспитательной работы 
и дополнительного образования МКУ У О Евграфова



Приложение № 2
к приказу
от « /3  » мая 2024г. №

Смета расходов
на организацию проведения туристических категорийных и многодневных походов летом 2024 

года, организованных муниципальными образовательными организациями

№
п\п

Наименование расходов Калькуляция Сумма

кол-во
детей

цена за 1 
день (руб.)

кол-во
дней

1. Оплата продуктов питания в туристических 
категорийных и многодневных походов летом 2023 года 
за счет средств муниципального образования 
«Междуреченский городской округ», предусмотренных 
на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей 
в рамках программы «Развитие системы образования 
Междуреченского городского округа» на 2020-2025 
годы, в том числе:

782 214635,00

1.1. 2-х дневные походы: 50 3 690,00
МБОУ СОШ № 1 20 61,50 2 3 690,00
МБОУ ООШ № 12 30 61,50 2 0,00

1.2. 3-х дневные походы: 250 46 125,00
МБОУ СОШ № 1 39 61,50 3 7 195,50
МБОУ СОШ № 2 15 61,50 3 2 767,50
МБОУ Основная школа № 9 15 61,50 3 2 767,50
МБОУ Лицей № 20 25 61,50 3 4 612,50
МБОУ СОШ № 22 12 61,50 3 2 214,00
МБОУ СОШ № 23 30 61,50 3 5 535,00
МБОУ СОШ № 25 90 61,50 3 16 605,00
МБУ ДО "Детско-юношеский центр" 24 61,50 3 4 428,00

1.3. 4-х дневные походы: 195 47970,00
МКОУ ООШ № 14 12 61,50 4 2 952,00
МБОУ Лицей № 20 30 61,50 4 7 380,00
МБОУ СОШ № 22 20 61,50 4 4 920,00
МБОУ Гимназия № 24 27 61,50 4 6 642,00
МБУ ДО "Детско-юношеский центр" 106 61,50 4 26 076,00

1.4. 5-ти дневные походы: 162 49 815,00
МБОУ СОШ № 22 12 61,50 5 3 690,00
МБУ ДО "Детско-юношеский центр" 150 61,50 5 46 125,00

1.5. 6-ти дневные походы: 34 12 546,00
МБУ ДО "Детско-юношеский центр" 34 61,50 6 12 546,00

1.6. 7-ми дневные походы: 12 5 166,00
МБУ ДО "Детско-юношеский центр" 12 61,50 7 5 166,00

1.7. 10-ти дневные походы: 67 41 205,00
МБОУ СОШ № 22 10 61,50 10 6 150,00
МБОУ СОШ № 26 45 61,50 10 27 675,00
МБУ ДО "Детско-юношеский центр" 12 61,50 10 7 380,00

1.8. 11-ти дневные походы: 12 8 118,00
МБУ ДО "Детско-юношеский центр" 12 61,50 11 8 118,00

Главный специалист отдела воспитательной работы 
и дополнительного образования МКУ У О



Приложение № 3
к приказу
от « $  » мая 2024г. № 5 fiV

Форма отчета
организации выходов детей в туристические категорийные и многодневные походы летом 2024 года

№ 0 0 количество
походов

численность детей, направленных 
на отдых в походы,

сумма затрат (тыс. руб.)

пр
им

еч
ан

ие

всего в том числе: всего в том числе:
численность 
детей- 
сирот, в том 
числе
оставшихся
без
попечения
родителей

численность 
детей- 
инвалидов

из
средст
в
облает
ного
бюдже
та

из
средст
в
местно
го
бюдже
та

из
средств
предпри
ятий

из средств 
спонсоров

за счет 
средст 
в
родите
лей

Январь

Февраль

Март

Апрель

Май

Июнь

Июль

Август

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

И Т О Г О :

Главный специалист отдела воспитательной работы 
и дополнительного образования МКУ У О Г.А. Евграфова


